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سؤالاتی دارم که خیلی مختصر به عرض می رسانم. لطفاً صریح و کوتاه پاسخ بفرمایید.

۱ . حوزه ی عمل و یا تدریس جناب علامه کجاست؟

۲ . در کتاب بازگشت علامه که بنده مطالعه نمودم، بیشتر پایه های استدلال فقط بر یکی از 
کبرا یا صغرای استدلال ناظر بود و این صحّت استنتاج را دچار خدشه می کند. ایشان چرا برای 

استنتاج هر دو قسمت صغری و کبری را مستدل ننموده اند؟

۳ . اگر کسی بخواهد در مورد جناب علامه تحقیق مستقیمی مانند مشاهده ی اوضاع و طرز 
زندگی و سلوک ایشان بنماید، چگونه باید چنین کند؟

سؤالات دیگری نیز دارم که به مرور خواهم پرسید.

با تشکر

بسم الله الرحمن الرحیم
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موضوع: 
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لطفاً به توضیحات زیر توجّه فرمایید:

۱ . جناب علامه هم اکنون در جایی از آسیای میانه مشغول به تعلیم معارف ناب اسلام و علوم 
آل محمّد صلّی الله علیه و آله و سلّم و نیز گردآوری و تربیت نیروهای مخلص از سراسر جهان 

برای یاری مهدی علیه السلام است و از آنان برای آن حضرت بیعت می گیرد.

ادّعای  محض  استدلال ها،  بیشتر  در  قضیّه  کبرای  یا  صغرا  به  علامه  جناب  اکتفای   .  ۲
جناب عالی است که قبل شما کسی از منتقدان مطرح نکرده و با این وصف، لازم است که به 

صورت مشخّص بفرمایید که به زعم شما کدام استدلال ایشان در این کتاب ناقص است؟

1 . عقاید؛ شناخت خلفاء خداوند؛ مهدی؛ منصور زمینه ساز ظهور مهدی؛ هویّت و صفات 
۲ . عقاید؛ شناخت خلفاء خداوند؛ مهدی؛ منصور زمینه ساز ظهور مهدی؛ گفته ها و نوشته ها



3

آری، ممکن است که این بزرگوار در برخی موارد، برای صغرا یا کبرای قضیّه، با لحاظ بداهت 
آن یا مسلّم بودنش برای مسلمانان، استدلال تفصیلی و جداگانه نفرموده باشد؛ چراکه کتاب 
ایشان یک کتاب فلسفی نیست و از مداقّه های غیر ضروری و تکلّف آمیز برکنار است و تنها در 
بنابراین،  است.  مسلمانان  مشترکات  و  اسلامی  یقینیّات  پایه ی  بر  خالص  اسلام  تبیین  صدد 
یا کبرای آن، استدلال تفصیلی و جداگانه نفرموده،  اگر قضیّه ای باشد که ایشان برای صغرا 

قضیّه ای است که صغرا یا کبرای آن مفروغٌ عنه و از محلّ نزاع بیرون است.

۳ . طبیعی است که نحوه ی زندگی جناب علامه و جزئیّاتی که مورد نظر جناب عالی است، در 
رسانه ها اعلام نمی شود و تنها برای شاگردان ایشان و کسانی که از نزدیک با ایشان در ارتباطند 
و در محضر  ایشان هجرت کرد  به سوی  باید  یا  آن  از  آگاهی  برای  این وصف،  با  معلوم است. 
ایشان حاضر شد و یا باید با شاگردان ایشان ارتباط گرفت تا از آن خبر دهند. اما هجرت به سوی 
ایشان و حضور در محضرشان، طبیعتاً برای کسانی ممکن است که به قدر کافی مورد وثوق و 
اعتماد باشند و از این رو، پس از طیّ برخی مراحل و حصول برخی تعارف ها انجام می شود؛ زیرا 
حفظ امنیّت ایشان با توجّه به دشمنان فراوانی که در منطقه دارند ضروری است. امّا ارتباط با 
شاگردان ایشان برای هر کسی که از روی صداقت و اخلاص در پی تحقیق باشد، آسان است و 
هُ مَا  مَهُ اللَّ پس از تصدیق اجمالی کتاب شریف »بازگشت به اسلام« از باب »مَنْ عَمِلَ بِمَا یَعْلَمُ عَلَّ
لَمْ یَعْلَمْ«؛ »هر کس به چیزی که دانسته است عمل کند، خداوند چیزی که ندانسته است را به 
او می آموزد« حاصل می شود ان شاء الله؛ چراکه شاگردان ایشان در بسیاری از کشورهای منطقه 

حضور دارند و آماده ی پاسخگویی به کلّیّه ی پرسش های طالبان دانش هستند.

خداوند به جناب عالی توفیق تصدیق حق و یاری آن را عطا بفرماید، اگرچه بسیار دشوار باشد.
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